
22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.382 Terça-feira, 02 DE MAIO DE 2023

RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado - CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 066/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº 052/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa F 
CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63, tendo como objeto 
a Aquisição de Material Técnico Hospitalar – AGULHAS, SERINGAS, CATE-
TERES E EQUIPOS.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícula: 54195751/1, 
cargo: Enfermeira, lotada na Coordenação de Almoxarifado - CALM, Telefone 
(91) 4009-2371, livia.felix@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, 
exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de abril de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 932040
PORTARIA Nº 270/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/874090
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado - CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 067/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº 052/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empre-
sa CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA, CNPJ: 05.003.408/0001-30, tendo como objeto a Aquisição de 
Material Técnico Hospitalar – AGULHAS, SERINGAS, CATETERES E EQUIPOS.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícula: 54195751/1, 
cargo: Enfermeira, lotada na Coordenação de Almoxarifado - CALM, Telefone 
(91) 4009-2371, livia.felix@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titu-
lar, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de abril de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 932041
PORTARIA Nº 271/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/874090
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coorde-
nação de Almoxarifado - CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: almo-
xarifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Con-
trato nº 068/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº 052/2023/FSCMPA; fir-
mados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a 
empresa BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA, CNPJ: 
21.551.379/0008-74, tendo como objeto a Aquisição de Material Técnico 
Hospitalar – AGULHAS, SERINGAS, CATETERES E EQUIPOS.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícula: 54195751/1, 
cargo: Enfermeira, lotada na Coordenação de Almoxarifado - CALM, Telefone 
(91) 4009-2371, livia.felix@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titu-
lar, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de abril de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 932042
PORTARIA Nº 268/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/874090
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado - CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 065/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº 052/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empre-
sa GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 01.399.246/0001-
40, tendo como objeto a Aquisição de Material Técnico Hospitalar – AGU-
LHAS, SERINGAS, CATETERES E EQUIPOS.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícula: 54195751/1, 
cargo: Enfermeira, lotada na Coordenação de Almoxarifado - CALM, Telefone 
(91) 4009-2371, livia.felix@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titu-
lar, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de abril de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 932037

PORTARIA Nº 275/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/874090
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coorde-
nação de Almoxarifado - CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: al-
moxarifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 072/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº 052/2023/FSCM-
PA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA 
com a empresa ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 
43.556.958/0001-76, tendo como objeto a Aquisição de Material Técnico 
Hospitalar – AGULHAS, SERINGAS, CATETERES E EQUIPOS.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícula: 54195751/1, 
cargo: Enfermeira, lotada na Coordenação de Almoxarifado - CALM, Telefone 
(91) 4009-2371, livia.felix@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, 
exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de abril de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 932052
PORTARIA Nº 272/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/874090
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado - CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 069/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº 052/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empre-
sa LABORATÓRIO B BRAUN S.A, CNPJ: 31.673.254/0010-95, tendo como 
objeto a Aquisição de Material Técnico Hospitalar – AGULHAS, SERINGAS, 
CATETERES E EQUIPOS.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícula: 54195751/1, 
cargo: Enfermeira, lotada na Coordenação de Almoxarifado - CALM, Telefone 
(91) 4009-2371, livia.felix@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, 
exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de abril de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 932046
PORTARIA Nº 273/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/874090
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado - CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 070/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº 052/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa R 
C DIEGO DE SOUZA E DE PAULA LTDA, CNPJ: 35.473.398/0001-68, tendo 
como objeto a Aquisição de Material Técnico Hospitalar – AGULHAS, SE-
RINGAS, CATETERES E EQUIPOS.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícula: 54195751/1, 
cargo: Enfermeira, lotada na Coordenação de Almoxarifado - CALM, Telefone 
(91) 4009-2371, livia.felix@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, 
exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de abril de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 932047
PORTARIA Nº 274/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/874090
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado - CALM, Telefone (91) 4009- 2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 071/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº 052/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empre-
sa INFINITY PHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ: 42.291.390/0001-46, tendo como objeto a Aquisição de Ma-


